

پیشنهادات پلیس به ستاد کرونا

ایسنا: سخنگوی ناجا ضمن ارائه آخرین وضعیت اجرای طرح ممنوعیت‌های ترافیکی مرتبط با کرونا، از ارائه پیشنهاداتی از سوی پلیس در همین رابطه به ستادملی مقابله با کرونا خبر داد. سردار مهدی حاجیان درباره اینکه آیا پلیس موافق اجرای روند فعلی محدودیت‌های تردد هست یا خیر اظهار کرد: ما پیشنهاداتی را در این خصوص مطرح کردیم. حدود سه یا چهار نوع پیشنهاد دادیم و البته تا این موارد بررسی و نظر نهایی اعلام نشود، همچنان طرح به همان رویه قبلی اجرا خواهد شد.

خدمات غیر قانونی روانشناسی

«اسنپ»

ایسنا: رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور ارائه خدمات مشاوره روانشناسی توسط اپلیکیشن «اسنپ» را غیر قانونی دانست. محمد حاتمیان افزود: در حالی اپلیکیشن اسنپ مدعی است از روانشناسان پروانه‌دار برای ارائه مشاوره به مردم استفاده می‌کند که در عمل اینگونه نیست. برخی پلتفرم‌ها نظیر اسنپ مدعی هستند که برای خدمات مشاوره و روانشناسی که ارائه می‌دهند از روانشناسان پروانه دار استفاده می‌کنند اما در عمل اینگونه نیست و بعضاً افرادی که در این پلتفرم‌ها ارائه خدمات می‌دهند حتی روانشناس نیستند چه برسد به اینکه پروانه داشته باشند و در واقع اینها در حال تخلف اند.

دوران سر بازی متحول می‌شود

آرمان ملی: رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در توییت‌ها در تحول دوران سر بازی خبر داد. حجت الاسلام مصطفی رحیمی، در توییت نوشت: با درایت مقام معظم رهبری و همکاری ستاد کل نیروهای مسلح، طرح تحول دوره خدمت نظام وظیفه در دستور کار قرار گرفته است. ان‌شاء... به‌زودی جزئیات این طرح تحول اعلام خواهد شد.

رای مهم درباره سربازی و تحصیل

آرمان ملی: دیوان عدالت اداری با صدور حکمی ممنوعیت شرکت سرب [از]ها در چهل و نهمین آزمون دستیار تخصصی را لغو کرد. بر اساس رای دیوان عدالت اداری، دانشجویان و هنرجویان دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی عالی اگر در حین تخصصی ارژ به سن خدمت وظیفه عمومی برسند، تا زمانی که به تحصیلات خود ادامه می‌دهند از اعزام به خدمت زیر پرچم معاف خواهند بود. همچنین رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا بر این موضوع تاکید دارد که ادامه تحصیلی کارکنان وظیفه بدون غیبت اولیه در حین خدمت در صورتی که بیش از یک سال از تاریخ فراغت از تحصیل آنها از مقطع قبلی سپری شده باشد، بلاعلامت است.

واکسن ایران – کوبا ۹۹ درصد ایمنی

ایرنا: علیرضا بیگلری، رئیس انسیتیو پاستور ایران گفت: واکسن پاستوکوک بر روی ۲۴ هزار نفر در کشور مورد مطالعه قرار گرفت و ۹۹ درصد ایمنی‌زایی دارد. مطالعه کارآزمایی بالینی فاز سوم واکسن مشترک انسیتیو پاستور ایران و انسیتیو فینلای کوبا از ششم اردیبهشت ماه در ۸ شهر و با حضور ۲۴ هزار داوطلب آغاز شد، در شهرهای بابل، ساری، اصفهان، کرمان، بندرعباس و همدان داوطلبان مطالعه تحت مداخله دو دز این واکسن قرار گرفتند و در شهرهای یزد و زنجان، علاوه بر دو دز، یک دز یادآور (سوبرانا پلاس) نیز به داوطلبان تزریق شد.

خسارت به ۱۲۰ روستای اندیکا

آرمان ملی: به گفته فرمانده اندیکا، زلزله روز شنبه به ۱۲۰ روستا در اندیکا خسارت وارد کرد. این زلزله با قدرت ۵ ریشتر به خانه‌های ناامن روستایی در روستای صعب‌العبور رپی به صورت ۱۰۰ درصدی خسارت زده است. نودری افزود: برای ارزیابی میزان خسارت در این روستاها و امدادرسانی به روستاییان از مرکز شهرستان اندیکا و استان درخواست گردید شده است.

دستگیری ۱۰۰ نفر از اوباش اینترنتی

برنا: رئیس پلیس فتای تهران گفت: بیش از ۱۰۰ نفر که در فضای مجازی فرهنگ اوباش‌گری را اشاعه می‌دادند، دستگیر شدند. سرهنگ معظمی گودرزی بیان کرد: قمار و شرط بندی از مضللات فضای سایبری محسوب می‌شود، جوانانی که یک شبه سودای پولدار شدن را دارند متأسفانه در این حوزه فعال هستند. با کسب ک قماربازی و شرط بندی می‌کنند، بر برخورد شده و تعداد زیادی از آنها که مردم را تلمیع و ترغیب به این کار می‌کردند، دستگیر شدند. وی شایعه خودکشی یکی از مجرمان فضای مجازی که چندی پیش اعتراضاتش منتشر شد را تکذیب کرد و گفت: اقدامات قضایی وی و مراحل دادگاه در حال انجام است.

گزارش «آرمان ملی» از هشدارهای تشدید سوء تغذیه در ایران:

استان‌هایی که لاغرتر می‌شوند...

سایه سوء تغذیه و خطر امنیت غذایی بر سر دو استان نگران کننده‌است



آرمان ملی – منیره چگینی: شاید به کشور که به‌طور سالانه ۲۵ میلیون تن مواد غذایی را دورریز می‌کند، رواج سوء تغذیه در استان‌های محروم، یک چالش و علامت سوال جدی محسوب می‌شود. اما اگر به افزایش نرخ تورم و حذف تدریجی مواد غذایی از سبد خانوار نگاه‌ی بیندازیم، امروزه آمار دورریز غذایی با رقمی وقت‌انجمن تغذیه ایران، ۹۹ متفاوت است. در آن زمان که ۹۹ میلیون‌ها تن از مواد غذایی را می‌داد، فائو (سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد) خبر از سوء تغذیه ۴.۷ درصد از جمعیت کشور در سال‌های ۹۶ تا ۹۸ را ارائه کرد.

اما این روند کاهشی که سهم سرانه غذایی ایرانیان را پوشش می‌داد با افزایش خشکسالی، کاهش تولیدات مواد غذایی و همچنین افزایش ۴۵ تا ۷۰ درصدی قیمت برخی از اقلام خوراکی در مدت یکسال و حتی شیوع کرونا، امنیت غذایی ایرانیان را دچار مشکل کرده و حالا به باور مدیر کل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، «بحران اقتصادی مزمن به تشدید قابل توجه سوء تغذیه در برخی‌های ایران منجر شده است». این موضوع زمانی جدی‌تر می‌شود که روز به روز، رئیس موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی پیش‌تر اعلام کرده بود: «شمار افرادی که در ایران زیر خط فقر مطلق زندگی می‌کنند تا دو سال پیش (بین سال‌های ۹۶ تا ۹۸) نسبت به سال‌های قبل آن دو برابر شده است». و همین امر می‌تواند با حذف بسیاری از مواد خوراکی از سبد خانوار به سوء تغذیه و حتی کمبود مواد پروتئینی منجر شود. در این میان، زهرا عبداللهی، مدیر کل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت به ایلا گفته است: «افزایش ناامنی غذایی به ویژه در مناطق محروم مشاهده شده است.» وی همچنین به لاغری کودکان زیر پنج سال، به عنوان یکی از شاخص‌های سوء تغذیه در استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی بالا رفته و ظرف دو سال نزدیک به دو برابر شده است. به گفته وی هم‌اکنون ۱۲ درصد کودکان زیر پنج سال در سیستان و بلوچستان و ۸ درصد در خراسان جنوبی دچار این مشکل هستند. وی تبعات اقتصادی کرونا، تغییر اقلیم و خشکسالی و تاثیر آن بر کشاورزی و همچنین تحریم و دشواری واردات را عواملی دانسته که «همگی دست به دست هم داده‌اند که خطر ناامنی غذایی در کشور مخصوصاً در افشار کم درآمد و دهک‌های درآمدی پایین افزایش یابد.» او به ویژه درباره وضعیت استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی و خوزستان ابراز نگرانی کرده است و باور دارد: «افزایش شیوع سوء تغذیه کودکان زیر پنج سال و دیگر گروه‌های آسیب‌پذیر تغذیه‌ای مانند مادران باردار و نوجوانان خطرناک است و مشکلاتی چون کمبود ریز مغذی‌ها مانند کمبود آهن، روی، ویتامین‌ها و کمبود دریافت مواد پروتئینی بیشتر خواهد شد.» بنا به پیشنهاد این مسئول در وزارت بهداشت: «طرح توزیع شیر در مدارس احیا شود و به سرعت برای مهار گرانی و افزایش قیمت مواد غذایی فکری شود، سوء تغذیه است.

واکسن مناسب برای ایمنی کودکان



متخصص کودکان و رئیس فرهنگستان علوم پزشکی در پاسخ به این پرسش که کودکان بهتر است چه نوع واکسنی را دریافت کنند، گفت: در این زمینه ما انتخاب و گزینه مورد نظری نداریم، لذا تنها واکسن موجودی که امتحان شده و می‌توان برای افراد زیر ۱۸ سال مورد استفاده قرار داد، واکسن چینی سینوفارم است. سیدعلیرضا مردندی اضافه کرد: منتها واکسن برکت نیز اکنون در حال تست برای کودکان واکسن برای این سنین نیز ایمن است و مشاهده کنیم آیا این نوع واکسن برای این سنین نیز ایمن است و مزایای آن نسبت به واکسن‌های موجود در بازار است. سیدعلیرضا مردندی گفت: ما در این زمینه شاهد افزایش فاصله میان افشار فقیر و غنی جامعه هستیم. در جامعه ما طبقه متوسط در حال کم‌رنگ‌تر شدن است و همین امر باعث شرایط متفاوت آنها در تهیه غذا و اقلام خوراکی‌شان می‌شود و این شکاف طبقاتی باعث شده در بحث اقلام خوراکی نیز تاثیر گذار باشد. ما در سال‌های گذشته بر روی آموزه‌های دینی و اخلاقی کار خاصی انجام نداده‌ایم و در این رابطه فقر فرهنگی داریم، چطور ممکن است برخی از افراد جامعه با وجود اینکه از ترویج خشکسالی، بی‌کاری و تحریم‌ها اطلاع دارند به یک سبک زندگی روی بیاورند و میزان اسراف آنها در طول سال می‌تواند شکم چند میلیون گرسنه را سیر کند. این امر نشان می‌دهد که ما اقدامات فزاینده‌ای در این رابطه داشته‌ایم و انگار طبقات بالا در این شهر زندگی نمی‌کنند و از مشکلات مردم جنوب شهر خبر ندارند. امروزه مهاجرت به شهرهای شمالی از سمت جنوب کشور و استان‌های یزد و اصفهان آغاز شد و بسیاری از این مهاجرین بی‌کار هستند و در مناطق حاشیهای استان می‌شوند. از سوی دیگر بسیاری از استان‌های غنی ما به خاطر همین تغییر اقلیم حالا وضعیت خوبی ندارند. به عنوان مثال یک زمان استان سیستان و بلوچستان به انبار غله ایران شهرت داشت و گندمی که در این استان تولید می‌شد مصرف یک‌سال مردم ایران را تضمین می‌کرد، اما تغییر اقلیم و سدسازی برخی از همسایگان باعث شد خشکسالی زمین‌های این استان‌ها را بختکند و با بروز این پدیده ما شاهد ترویج گرسنگی و معطل حاشیه‌نشینی در شهرهای بزرگ و شمالی ایران هستیم. در سال‌های اخیر مهاجرت به شهرهای بزرگ از جمله تهران افزایش پیدا کرده و حالا بسیاری از این مهاجران که کار و خودن نان زنده هستند، در حالی که بسیاری از مردم همین شهر تهران روزانه نیمی از غذای خود را روانه سطل‌های زباله می‌کنند و متأسفانه در این زمینه اسراف زیادی وجود دارد.

رتبه‌بندی معلمان دغدغه‌مهم دولت است



سرپرست وزارت آموزش و پرورش در سفر جنوب سیستان و بلوچستان گفت: رتبه‌بندی معلمان از دغدغه‌های مهم دولت بوده و در حال حاضر در دستور کار است و مجلس نیز بحث رتبه‌بندی را با جدیت تمام در کمیسیون آموزش و تحقیقات دنبال می‌کند. علیرضا کاظمی در مورد آخرین وضعیت معلمان خرید خدمات، بیان کرد: معلمان آموزشی خدمات بخشی از کمبودهای آموزشی را بر می‌کنند و این خلأ در مناطق محروم مثل شهرستان دشتیاری در جنوب سیستان و بلوچستان بیشتر است و طبیعتاً لطفه معلمان خرید خدمات پر کردن خلأهای آموزشی در مناطق محروم است. ما برای معلمان خرید خدمات حتماً باید تلاش کنیم تا توانمندی و شایستگی و مهارت‌های لازم را فراهم کنیم. برای شهرستان دشتیاری تصمیم گرفتیم دوره‌های ویژه‌ای برای این عزیزان و همه معلمان در نظر بگیریم و یک اعتبار مخصوص نیز برای تهیه تبلت برای دانش‌آموزان دشتیاری اختصاص دادیم.

تسهیلات ترخیص خودرو و تقسیط جرایم



رئیس پلیس پایتخت گفت: در این هفته خدمات مضاعفی را به مردم ارائه خواهیم داد، بحث تسهیلات ترخیص خودرو، تقسیط جرایم رانندگی جزو برنامه‌های ما قرار دارد. سردار حسین رحیمی، در نخستین روز از هفته ناجا در حاشیه مراسم توزیع گل و شیرینی به مناسبت هفته ناجا اظهار کرد: از امروز هفته ناجا با شعار پلیس هوشمند امنیت پایدار آغاز شد. برنامه ما این است که مدت زمان رسیدن مأموران پلیس به صحنه‌ها کاهش یابد، لذا تعداد گشت‌های انتظامی ما در بحث پیشگیری دو برابر شده و حضور مأموران در صحنه‌ها از ۱۲ دقیقه به زیر ۱۰ دقیقه رسیده است. محصولات مصرفی حداقل ۴۰ درصد در همین دو ماه گران شده است، این گرانی‌ها دلیلش چیست؟! مگر قرار نبود ما آمدن دولت جدید قیمت‌ها کنترل شویم. در تلاش هستیم.

یادداشت

شیوع آزار زنان و چالش‌های پیش‌رو



سیدحسین سراج‌زاده

بحث آزارهای جنسی یکی از موضوعات مهم و حساسی است که به‌ویژه زنان و دختران از آن رنج می‌برند و در همه جوامع نیز مطرح است. حساسیت مساله ما در حیط پدیده‌هایی است که طرح آن برای قربانیان و آزاردیدگان داشته باشد، هم از نظر اینکه در اکثر جوامع تابو‌هایی نسبت به آن وجود دارد و اجازه نمی‌دهد که موضوع در یک زمینه درست مطرح شود و گاهی طرح آن برای آزاردیدگان ممکن است پیامدهای منفی داشته باشد و بر مشکلات آنها بیفزاید. در مورد شیوع و گستردگی این آزارها، به علت نوع موضوع، آمار و اطلاعات کمی در دسترس هست. آمار موجود معمولاً براساس برآوردها و برخی پژوهش‌های خود گزارشی self report تهیه شده است. تحقیقات معدود صورت گرفته نشان می‌دهد که این پدیده طیف گسترده‌ای از رفتارها، از آزارهای کلامی تا آزارهای جنسی از نوع تعرض را در بر می‌گیرد که متأسفانه مصادیق متفاوت آن در جامعه وجود دارد، البته هر چه به انواع خشن آن نزدیک می‌شویم، میزان آزارها کمتر می‌شود، اما انواع ملایم‌تر آن مثل آزارهای کلامی، فراوانی قابل ملاحظه‌ای دارد، به گونه‌ای که از برخی پژوهش‌ها می‌توان برداشت کرد که اکثریت زنان در تقریباً همه جوامع، در محیط‌های عمومی آزارهای ملایم را تجربه کرده‌اند. بخشی از این آزارها در محیط کار به وقوع می‌پیوندد. تحقیقات محدود در این زمینه نشان می‌دهد که بیش از ۵۰ درصد زنان انواعی از این آزار را تجربه کرده‌اند که طبیعی است هر چه شکل آزار خشن‌تر می‌شود، میزان آن هم کمتر می‌شود. اما همان میزان اندک هم برای آزاردیدگان ناراحت‌کننده است و بر آرامش روانی و کیفیت کارشان اثر نامطلوب می‌گذارد و نوعی ناامنی روانی در محیط کار ایجاد می‌کند. محیط‌های دانشگاهی هم از این قاعده مستثنا نیستند و گزارش‌هایی از آزار در محیط‌های علمی و آکادمیک وجود دارد، هر چند پژوهش‌ها نشان می‌دهد این پدیده در این محیط‌ها کمتر از محیط‌های عمومی بحث‌برانگیز است، البته حساسیت دانشگاهیان نسبت به این مساله بیشتر است، زیرا از سرمایه اجتماعی و مقبولیت بالایی برخوردارند و در نتیجه حساسیت نسبت به پیراستگی محیط‌های آکادمیک بیشتر است. به همین نسبت واکنش‌های خود دانشگاهیان نسبت به موضوع بیشتر است. متأسفانه در این زمینه تحقیقات کمی صورت گرفته است. تابستان سال ۱۳۹۸ گزارش‌هایی مبنی بر آزار دیدگی جنسی از سوی یکی از اساتید، توسط دانشجویی در فضای مجازی منتشر شد. این موضوع در فضای عمومی بحث‌برانگیز شد، اما چون یک مورد معدود بود و صحت و سقم آن نیز روشن نبود، واکنش‌های زیادی در پی نداشت. در همان زمان سایت انجمن جامعه‌شناسی ایران متنی منتشر کرد که در آن، می‌خواست حساسیت و توجه عمومی را نسبت به موضوع ایجاد کند. همچنین دقت و احتیاط در این موضوع را پیشنهاد می‌کرد، زیرا در مواردی بسیار معدود، در طرح این ادعاها امکان سوءاستفاده هست. تابستان سال ۱۳۹۹ گزارش‌های متعددی درباره آزار جنسی، در ارتباطات کاری و حرفه‌ای و پژوهشی توسط یکی از اعضای انجمن جامعه‌شناسی ایران منتشر شد. هیات‌مدیره انجمن بلافاصله بعد از طرح این ادعاها واکنش نشان داد، به‌خصوص که فرد یادشده عضو انجمن بود. ما در تحقیق سه هفته‌ای شامل گفت‌وگو با فرد متهم و جمع‌آوری اطلاعات از افراد مدعی آزار دیدگی، به این نتیجه رسیدیم که صورت‌هایی از آزار در روابط حرفه‌ای پژوهشی وجود دارد. به عنوان مثال یک زمان استان سیستان و بلوچستان در حال حاضر در دستور کار است و مجلس نیز بحث رتبه‌بندی را با جدیت تمام در کمیسیون آموزش و تحقیقات دنبال می‌کند. علیرضا کاظمی در مورد آخرین وضعیت معلمان خرید خدمات، بیان کرد: معلمان آموزشی خدمات بخشی از کمبودهای آموزشی را بر می‌کنند و این خلأ در مناطق محروم مثل شهرستان دشتیاری در جنوب سیستان و بلوچستان بیشتر است و طبیعتاً لطفه معلمان خرید خدمات پر کردن خلأهای آموزشی در مناطق محروم است. ما برای معلمان خرید خدمات حتماً باید تلاش کنیم تا توانمندی و شایستگی و مهارت‌های لازم را فراهم کنیم. برای شهرستان دشتیاری تصمیم گرفتیم دوره‌های ویژه‌ای برای این عزیزان و همه معلمان در نظر بگیریم و یک اعتبار مخصوص نیز برای تهیه تبلت برای دانش‌آموزان دشتیاری اختصاص دادیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

گاز مایع

نزدیک به چند روز هست که در رباط کریم و شهریار تمامی شرکت‌های گاز مایع بسته شدند و هیچ‌گونه عرضه‌ای ندارند، خانه ما جدا از بافت شهر است و مصرف گاز مایع داریم. الان دچار مشکل شدیم هم برای پخت و پز و هم اینکه هوا سرد شده است. از مسئولان تقاضا داریم که به مشکلات ما رسیدگی جدی تری داشته باشند.

یک شهروند از رباط کریم واکسن برکت

واکسن برکت را لطفاً اعلام کنید که کدام مراکز بهداشت تزریق می‌کنند، در حال حاضر بعضی از افراد منتظر دوز دوم واکسن برکت هستند و بعضی از دانشجویان هم کلا دوست دارند که واکسن برکت تزریق کنند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

یک دانشجوی از تهران تورم

دولت قبلی تخم مرغ راشانه‌ای ۲۵۰۰۰ هزار تومان تحویل داد و الان تخم مرغ راشانه‌ای ۶۰ هزار تومان شده است. تمام دقیقه به زیر ۱۰ دقیقه رسیده است. محصولات مصرفی حداقل ۴۰ درصد در همین دو ماه گران شده است، این گرانی‌ها دلیلش چیست؟! مگر قرار نبود ما آمدن دولت جدید قیمت‌ها کنترل شویم. در تلاش هستیم.